Ref. FT GAS-fr Rev: 9 07/11/25  1 de 10
FICHE TECHNIQUE
FG-CL
FG-CLH
FG60GAS
FG60GUN/FG60GUNEL FG-CAEL
FG-ABRA FG-BASE FG-IMAN FG-CLCAR40
FG-ARAM FG-PLET FG-BAT FG-CAR

Niveau de pression acoustique à émission unique L pA, 1s = 104.1 dB
Niveau de vibration selon ISO 8662-11 2.83 m/s2
NORME
MARQUAGE DE CONFORMITÉ CE
EN 12100:2010
EN 792-13-2000 + A1:2008 for 2006/42/EC directives
Indicateur de charge LED
Ref. FT GAS-fr Rev: 9 07/11/25  4 de 10
FICHE TECHNIQUE
3. DONNES TECHNIQUES
3.1 FG-CL Clous standard
Recouvrement Matériaux de base
Zingué Béton armé Béton
Donnes d`installation
Code Ø d (mm) Ø D (mm) L (mm) PLAN
FGCL15 2,6 6,3 15
FGCL20 2,6 6,3 20
FGCL25 2,6 6,3 25
FGCL30 2,6 6,3 30
FGCL35 2,6 6,3 35
FGCL40 2,6 6,3 40
3.2 FG-CLH Clous pour matériaux durs
Recouvrement Matériaux de base
Zingué Poutre IPN Béton Armé Béton
Donnes d`installation
Code Ø d (mm) Ø D (mm) L (mm) PLAN
FGCLH15 3,0 6,3 15
FGCLH17 3,0 6,3 17
FGCLH19 3,0 6,3 19
FGCLH22 3,0 6,3 22
FGCLH27 3,0 6,3 27
FGCLH32 3,0 6,3 32
Compatibles avec cloueuses : Index (modèles FG60GUN et FG60GUNEL); cloueuse FOX de Celo, BOSS G42 de Bossong, CGB3-1 de Berner et CN40-
G643E de KMR.
Ref. FT GAS-fr Rev: 9 07/11/25  5 de 10
FICHE TECHNIQUE

FGBASENE 3 22,3 x 15 x 12 NOIR
 Pour le maintien de tuyaux légers en acier, cuivre, plastique et câbles.
 Résistant aux rayons ultraviolets, UV.
 Matière : polyamide.
FGBASEGR 3 22,3 x 15 x 12 RAL 7035
PLAN
Compatibles avec cloueuses: Index (modèles FG60GUN et FG60GUNEL); Spit (modèles: 800E, 27E, 40E), FGC100 de Fischer, FOX de Celo, R-RAWL-
SC40II de Rawlplug, BOSS G42 de Bossong, CGB3-1 de Berner et CN40-G643E de KMR.
Ref. FT GAS-fr Rev: 9 07/11/25  6 de 10
FICHE TECHNIQUE
3.5 FG-ARAM Bague métallique
Recouvrement
Zingué Boîte professionnelle Boîte de 1000 unités
Donnes d`instalation
Code ØD [mm] Ød (mm) B (mm) Caractéristiques
FGARAM25 25 2,6 1,25
 Pour fixer les treillis métalliques et les membranes d'étanchéité
 Augmente la surface d'appui pour assurer une bonne prise de la
pièce à fixer
PLAN
Compatibles avec cloueuses: Index (modèles FG60GUN et FG60GUNEL avec accessoire FGIMAN); Spit (modèles: 800E, 27E, 40E), FGC100 de Fischer,
FOX de Celo, R-RAWL-SC40II de Rawlplug, BOSS G42 de Bossong, CGB3-1 de Berner et CN40-G643E de KMR. Accessoire magnétique pour cloueuse
requis.
3.6 FG-ABRA Collier à pression
Matériau Matériaux de base
Nylon Tube en acier Câbles Tube en cuivre Tube en plastique
Donnes d`installation
Code ØD [mm] Application Caractéristiques
FGABRA15 15 ÷ 18
 Pour fixer les installations de
tuyaux d’eau, de gaz, de
chauffage, de circuits
pneumatiques, électriques,
Ou de climatisation, etc.
 Haute résistance thermique (de -40 à +80 ºC).
 Installations très sûres grâce à sa grande résistance.
 Installation simple et rapide (appuyez légèrement sur le tube et la pince se
referme automatiquement).
 Large gamme d'installation, des vis M6 aux vis traditionnelles, ainsi que chevilles
clouables, guides et pistolets à gaz.
FGABRA20 20 ÷ 25
FGABRA25 25 ÷ 32
PLAN
Compatibles avec cloueuses: Index (modéle FG60GUNEL); Spit (modelos: 800E, 27E, 40E) et Fischer (cloueuse FGC100 avec canon FGC 100-
N EWI).
Ref. FT GAS-fr Rev: 9 07/11/25  7 de 10
FICHE TECHNIQUE
3.7 AB-GU Collier de guidage M6 pré-fileté
Matériau Matériaux de base
Polypropylène Tube en acier Câbles Tube en cuivre Tube en plastique
Donnes d`instalation
Code ØD [mm] Ø D (”) Charge maximale recommandée (kg) Caractéristiques
ABGUG12 12 1/4 40
 Verrouillage supérieur pour une sécurité accrue.
 Fixation par pression.
 Pour tubes de Ø12 mm à Ø50 mm.
 Pour la fixation de tubes légers en acier, cuivre, plastique et
câbles.
 Température de fonctionnement : -40 °C à +80 °C.
 Résistant aux UV.
 Matériau : Polypropylène.
 Sans halogène.
 Disponible en blanc.
ABGUG15 15 3/8 40
ABGUG18 18 -- 40
ABGUG 20 20 -- 40
ABGUG22 22 1/2 40
ABGUG25 25 -- 40
ABGUG28 28 -- 40
ABGUG32 32 1 40
ABGUG40 40 -- 40
ABGUG50 50 -- 40
PLAN
Compatibles avec cloueuses: Index (modéle FG60GUNEL); Spit (modelos: 800E, 27E, 40E) et Fischer (cloueuse FGC100 avec canon FGC 100-
N EWI).
3.8 AB-MUG Guidon et collier de serrage
Matériau Matériaux de base
Polypropylène Tube en acier Câbles Tube en cuivre
Tube en
plastique
Donnes d`instalation
Code ØD [mm] Ø D (”) Charge maximale recommandée (kg) Caractéristiques
ABMUG12 12 1/4 40  Filetage M6 et système de fixation rapide.
 Pour montage parallèle.
 Serrage par pression.
 Pour tubes de Ø15 mm à Ø28 mm.
 Pour la fixation de tubes légers en acier, cuivre, plastique et câbles.
 Plage de température de fonctionnement : -40 °C à +80 °C.
 Résistant aux UV.
 Matériau sans halogène.
 Version blanche.
ABMUG15 15 ÷ 16 3/8 40
ABMUG18 18 ÷ 20 -- 40
ABMUG22 22 ÷ 25 -- 40
ABMUG26 26 ÷ 28 1/2 40
ABMUG32 32 ÷ 35 -- 40
ABMUG40 40 ÷ 42 -- 40
ABMUG48 48 ÷ 50 3/4 40
PLAN
Compatibles avec cloueuses: Index (modéle FG60GUNEL); Spit (modelos: 800E, 27E, 40E) et Fischer (cloueuse FGC100 avec canon FGC 100-
N EWI).
Ref. FT GAS-fr Rev: 9 07/11/25  8 de 10
FICHE TECHNIQUE
3.9 AB-PID Collier à clip
Recouvrement Matériaux de base
Poutre IPN Tôlerie Zingué
Donnes d`instalation
Code A (mm) B (mm) C (mm) G (mm) Caractéristiques
ABPID16 16 15 12 1
 De 16Ø à Ø32
ABPID20 20 19 12 1,2
ABPID25 25 23,8 15 1,2
ABPID32 32 30,8 15 1,2
PLAN
Compatibles avec cloueuses: Index (modèles FG60GUN et FG60GUNEL avec accessoire FGIMAN); Spit (modèles: 800E, 27E, 40E), FGC100 de Fischer,
FOX de Celo, R-RAWL-SC40II de Rawlplug, BOSS G42 de Bossong, CGB3-1 de Berner et CN40-G643E de KMR. Accessoire magnétique pour cloueuse
requis.